
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

dne 2. května 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost podanou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
jste požádala o poskytnutí následujících informací: 

- kdy se uskutečnil ze strany krajského úřadu přezkum hospodaření obce Komňa za rok 2023 
- zda byly v hospodaření obce za rok 2023 zjištěny chyby a nedostatky 
- pokud ano, jaké důsledky pro obec z tohoto přezkumu vyplynuly 
- Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komňa za rok 2023  
 

K Vaší žádosti uvádíme následující: 

 

- Přezkoumání hospodaření obce Komňa se uskutečnilo ve dnech 15. až 19. září 2023 (dílčí 
přezkoumání hospodaření obce) a ve dnech 22. dubna 2024. až 24. dubna 2024 (konečné přezkoumání 
hospodaření obce). 

- V hospodaření obce v roce 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky popsané ve Zprávě č. 139/2023/IA 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komňa, IČO: 00207438, za rok 2023 ze dne 24. dubna 2024. 

- Důsledky, které vyplynuly pro obec z tohoto přezkumu, spočívají v povinnosti obce přijmout ve smyslu 
§ 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, opatření k nápravě chyb a nedostatků popsaných ve Zprávě 
o přezkoumání. Pokud by tak obec neučinila, vystavuje se riziku uložení pokuty ze strany Krajského úřadu 
Zlínského kraje ve smyslu § 14 uvedeného zákona. Na základě posouzení přijatých opatření může být dále 
sankcionováno ze strany Krajského úřadu Zlínského kraje zjištěné porušení povinností obce plynoucích ze 
zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Zjištění 
porušení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, potom může 
být sankcionováno ze strany Úřadu pro hospodářskou soutěž, kterému jsou ze strany Krajského úřadu 
Zlínského kraje příslušné podněty předány. Obec dále musí projednat závěrečný účet za rok 2023 spolu se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 do 30. června 2024, a současně musí 
přijmout opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě (§ 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů). Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to buď bez výhrad, nebo souhlasu s výhradami, na základě kterého příjme obec opatření 
potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků (§ 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů).  

 

 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komňa za rok 2023 zasíláme přílohou. 

 

 

 

Příloha: 

Zpráva č. 139/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komňa, IČO: 00207438, za rok 2023 ze 
dne 24. dubna 2024 


